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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000050/2022
do Rady
Art. 136 Regulaminu
Dragoş Pîslaru, Krzysztof Hetman, Estrella Durá Ferrandis, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Sara 
Matthieu, Giuseppe Milazzo, Özlem Demirel
w imieniu Komisji Zatrudnienia i Spraw Socjalnych

Przedmiot: Odpowiedni dochód minimalny zapewniający aktywne włączenie społeczne

Godne życie jest prawem człowieka. W 2021 r. 95,4 mln osób w UE, co stanowi 21,7 % ludności UE1, 
było zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym.

Pandemia COVID-19 i rosnące koszty utrzymania mogą jeszcze pogorszyć trudną sytuację osób i 
gospodarstw domowych w niepewnej sytuacji społeczno-gospodarczej.

Systemy dochodu minimalnego służą jako siatka bezpieczeństwa socjalnego gwarantująca minimalny 
poziom życia i prawo do godności na wszystkich jego etapach. W przypadku osób, które nie mają 
wystarczających zasobów oraz godnego i stabilnego zatrudnienia, dostęp do odpowiedniego dochodu 
minimalnego odgrywa zasadniczą rolę w ograniczaniu ubóstwa, wykluczenia społecznego i 
nierówności. Takie systemy powinny być połączone z zachętami i środkami umożliwiającymi 
aktywizację na rynku pracy osób zdolnych do pracy.

Komisja Zatrudnienia i Spraw Socjalnych kieruje do Rady pytania:

1. Jak Rada będzie zachęcać państwa członkowskie do stopniowego ustalania systemów dochodu 
minimalnego przynajmniej na poziomie krajowego progu zagrożenia ubóstwem, przy 
jednoczesnym zapewnieniu zachęt do (ponownej) integracji osób, które mogą pracować, na 
rynku pracy? Jak państwa członkowskie dopilnują, by beneficjentów tych systemów nie 
zmuszano do podejmowania niepewnych form zatrudnienia? Jak Rada zamierza zwiększyć 
zakres istniejących krajowych systemów dochodu minimalnego?

2. Jak państwa członkowskie będą radzić sobie z problemem niepobierania świadczeń? Jakie 
mechanizmy ustanowią w celu podnoszenia świadomości i dopilnowania, aby osoby 
kwalifikujące się do otrzymania wsparcia rzeczywiście z niego skorzystały?

3. Jak państwa członkowskie dopilnują, aby systemy dochodu minimalnego nie zastąpiły środków 
polityki społecznej w innych obszarach, takich jak mieszkalnictwo, opieka zdrowotna, wsparcie 
dla osób z niepełnosprawnościami czy integracja na rynku pracy?

4. Jak państwa członkowskie współpracują z partnerami społecznymi, społeczeństwem 
obywatelskim i innymi odpowiednimi zainteresowanymi stronami w projektowaniu, wdrażaniu i 
monitorowaniu systemów dochodu minimalnego i w jakich obszarach dostrzegają możliwości 
poprawy?

Przedłożone: 23.11.2022

Termin ważności: 24.2.2023

1 https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=Living_conditions_in_Europe_-
_poverty_and_social_exclusion#:~:text=In%202021%2C%2095.4%20million%20people,21.7%20%25%20of
%20the%20EU%20population.


